UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 001/2022: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE

TUTORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTAS NESSA MODALIDADE

A COMISSÃO DE SELEÇÃO torna público o Adendo 02, que retifica o ANEXO I –

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO, referente ao Processo Simplificado

destinado à Seleção de Tutores Bolsistas para a Educação a Distância bem como

Formação de Cadastro de Reserva para Bolsistas nessa Modalidade, objeto do Edital

nº 001/2022 – NIEAD, nos termos abaixo, permanecendo inalterados os demais itens

e subitens constantes no edital de abertura.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

ATIVIDADE DATA

Período de inscrição De 09/06/2022 a
10/07/2022

Publicação da Banca Examinadora Até 20/06/2022

Prazo para interposição de recursos
contra a Banca Examinadora Até 22/06/2022

Resultado dos recursos Até 24/06/2022

Homologação da Banca Examinadora Até 25/06/2022

Resultado das inscrições
deferidas e indeferidas

Até 11/07/2022

Prazo para interposição de recursos
contra o Resultado das Inscrições Até 12/07/2022

Resultados dos recursos
Até 13/07/2022

Homologação das inscrições

Resultado preliminar da análise curricular
e pontuação  Até 20/07/2022

Prazo para interposição de
recursos contra o Resultado

Até 22/07/2022

ADENDO Nº 02

preliminar da análise curricular
e pontuação
Resultado dos recursos contra o
Resultado preliminar da análise curricular
e pontuação

Até 27/07/2022

Resultado final do processo seletivo

LEIA-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

ATIVIDADE DATA

Período de inscrição De 09/06/2022 a
10/07/2022

Publicação da Banca Examinadora Até 20/06/2022

Prazo para interposição de recursos
contra a Banca Examinadora Até 22/06/2022

Resultado dos recursos Até 24/06/2022

Homologação da Banca Examinadora Até 25/06/2022

Resultado das inscrições
deferidas e indeferidas

Até 11/07/2022

Prazo para interposição de recursos
contra o Resultado das Inscrições Até 12/07/2022

Resultados dos recursos
Até 13/07/2022

Homologação das inscrições

Resultado preliminar da análise curricular
e pontuação  Até 22/07/2022

Prazo para interposição de
recursos contra o Resultado
preliminar da análise curricular
e pontuação

Até 24/07/2022

Resultado dos recursos contra o
Resultado preliminar da análise curricular
e pontuação

Até 27/07/2022

Resultado final do processo seletivo

Rio Branco - AC, 20 de julho de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO